
АҲМАД ЗИЁ РАҲБАРИЯТИ НАҲЗАТИРО БА ТАҲЛУКА ОВАРД

Недоступен ни однин перевод.

Ахиран, як изҳороти ҷониби Афғонистон раҳбарияти ТТЭ ҲНИ-по сахт ба таҳлука овард.
Аҳмадзиё Сироҷ, раҳбари Раёсати умумии амнияти миллии Афғонистон рӯзи панҷшанбеи
18-го февраля феврал зимни суханронӣ оид ба натиҷа террористои "Конфронси
минтақаии мубориза мубориза алайҳи терроризм" узур доштанизии дои ҳузур
доштанизии доиҷ узур доштанизии доиҷ Тибқи изҳороти вай, аз от 6 до 10 азор ҷангҷӯи
хориҷӣ дар ин кишвар мавҷуданд, ки дар миёни онҳо аъзоёни ТТЭ ҲНИ низ ҳастанд.

  

      Ин изҳороти Аҳмадзиё Сироҷ як зарбаи ногаҳоние бар сари наҳзтиҳо буд ва онҳоро
сахт ошуфта кард. Зеро саркардаи ТТЭ ҲНИ медонад, ки баъд аз террористӣ эътироф
шудани наҳзат аз ҷониби Афғонистон минбаъд имкони мавҷуд будани дастаҳои ҷангиаш
дар инвар аз байн меравад. Кишварҳои минтақа, бахусус Тоҷикистону Афғонистон
тавассути роҳандозӣ кардани амалҳои муштарак ва ҳамоҳангшуда метавонанд дастаҳои
наҳзатиро дар шимоли ин кишвар аз байн баранд. Дар ин ҳолат ТТЭ ҲНИ аз қаноти
ҷангии худ - «Ансоруллоҳ» маҳрум мегардад.

  

Аммо саркардаи наҳзатӣ дар муқобили изҳороти Аҳмадзиё Сироҷ имрӯз оҷиз мондааст
ва ғайри интишор додани як баёнияи дуруғину беномусона кори дигаре карда
наметавонад.

  

Албатта дигар касе ба ҳар гуна баёния ва ҳарзагуиҳои раҳбарияти наҳзатӣ бовар
намекунад ва эътибор ҳам намедиҳад. Зеро онҳо ҳамагӣ дуруғанд ва гуноҳро ба сари
дигарон бор карданӣ мешаванд.

  

Аҳмадзиё Сироҷ бо изҳороти мазкурисбот кардааст, ки ТТЭ ҲНИ то ҳануз дастаҳои
ҷангию террористӣ дорад ва онҳо дар Афғонистон даст ба куштору террор мезананд.
Мисоли равшани ҳолати мазкур фаъолияти «Ансоруллоҳ» аст, ки ҳамчун як қисми ТТЭ
ҲНИ пештар ба минтақаи Моимайи Дарвози Афғонистон ҳамла карда, шумораи зиёди
кормандонилиси он ҷорло бада.

  

ТТЭ ҲНИ аз аввал то ҳануз аз усули зуроварию хушунат ва террору ҷанг кор мегирифту
мегирад. Масалан, ба гуфти яке аз собиқадорони ТТЭ ҲНИ Аёмиддин Сатторов, ки дар
филми мустанади «Хиёнат» оварда шудааст, раҳбарияти наҳзатӣ ба зердафта
натстонашон дастур азангистем истем ғасб намоем ».
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Солҳои 1992–1993 наҳзатиҳо дар кишварамон ҷанги дохилиро оғоз карда, аз дасти онҳо
шумораи зиёди сокинони Тоҷикистон кушта шудааст. Ануз дар ҳамон давра онҳо аз
зуроварию қатлу террор ошкоро истифода мекарданд.

  

Вобаста ба ин, дар соли 1993 дар мусоҳибаи Раҳбари кишвар сад дода буд, ки ТТЭ ҲНИ
ягона ҳизбест, ки дастаҳои ҷангӣ дорад ва ҳатто дар шаҳод силатномаҳои аъзоёнаш
дарҷ шудааст, ки оно гашдан гирифта. Аз ин бармеояд, ки ТТЭ ҲНИ на ҳизби сиёсӣ,
балки як гуруҳи ҷангию террористӣ аст.

  

  

Субҳиддин Зиёев,

  

ходими пешбари илмии АМИТ

 2 / 2


